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اروپایی‌ها برای فروش کالاهایشان آمده‌اند
 نه سرمایه‌گذاری مستقیم

شرق
خبرنگار این روزنامه حامی دولت گزارشی از نمایشگاه نفت داده است: 
نمی‌توان نادیده گرفت با وجود این میزان استقبال، جای شرکت‌های 
بزرگی نظیر توتال )فرانسه(، شل )هلندی-انگلیسی(، انِی )ایتالیا(، 
استات‌اویل )نروژ( و بی‌پی )انگلیس( خالی است و شرکت‌های کوچک 
جایگزین آنها شده‌اند. محافظه‌کاری انگلیس‌ها هم که جای خود دارد. 
یک منبع آگاه به »شرق« گفت: »انگلیسی‌ها رایزن فرستاده‌اند تا شرایط 
را بررسی کنند و هنوز مایل به حضور مستقیم در ایران نیستند«. به گفته 
او، شرکت‌های بزرگ هم دلیلی برای آمدن به ایران ندارند. آنها خوب 
می‌دانند مخاطبشان وزارت نفت است و مستقیما وارد مذاکره می‌شوند 
تا به توافق پشت پرده و بدون دعوت برسند، پس چرا در غرفه‌ها از 

خود رونمایی‌ کنند؟«
سیامک صمیمی‌دهکردی، عضو انجمن استصنا نیز استقبال 
خارجی‌ها را بالا ارزیابی می‌کند، اما در‌این‌میان به مشکلی اشاره می‌کند 
که صنعتگران این حوزه را نگران کرده است. او می‌گوید: »عمدتا 
کشورهای اروپایی برای سرمایه‌گذاری مستقیم نیامده‌اند. بیشتر آمده‌اند 

تا به فروش کالای خود برسند تا سرمایه‌گذاری‌های مستقیم«. 
غلط‌ترین سیاست اقتصادی دولت روحانی

 به روایت پژویان
خراسان

این روزنامه حامی دولت نوشته است:  جمشید پژویان رئیس سابق 
شورای رقابت و استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی و دانشگاه آزاد 
اسامی در پاسخ به سوالی راجع به عملکرد اقتصادی دولت یازدهم 
می‌گوید: مهم‌ترین اشتباه آقای روحانی این بود که به جای اینکه به 
زیرساخت‌ها و زیربناهای اقتصادی کشور توجه کند به روبنا و سیاست‌های 
کلان اقتصادی توجه کرد. این اشتباه را اغلب دولت‌های قبل از دولت 
فعلی نیز انجام داده بودند و هر کدام به جای اینکه به سیاست‌های 
بلندمدت و دیربازده توجه کنند به سیاست‌های کوتاه‌مدت و زود بازده 
توجه کرده بودند. دولت آقای روحانی برای خرید ماشین به مردم 
وام۲۵میلیون تومانی پرداخت کرد و شرایطی را به وجود آورد که مردم 
با استفاده از این سیاست مالک ماشین شوند. به نظر من این غلط‌ترین 
سیاست اقتصادی دولت آقای روحانی از ابتدا تاکنون بوده است. کسانی 
که با الفبای اقتصاد آشنا هستند متوجه می‌شوند که چنین سیاستی 
اشتباه است و نمی‌تواند رونق اقتصادی به وجود بیاورد. به تازگی دولت 
از پرداخت وام خرید کالا سخن می‌گوید. به نظر من دولت دوباره در 
حال تکرار همان اشتباه گذشته است. دولت گمان می‌کند با پرداخت 
وام به مردم برای خرید کالا مانند کولر و یخچال سبب رونق صنعت 
کولر‌سازی یا یخچال‌سازی کشور می‌شود. در شرایط کنونی همه این 

صنایع در رکود به سر می‌برند و همه انبارهای آنها پر از کالاست.
دولت آقای روحانی این نکته را فراموش کرده که تا زمانی که کیفیت 
خودرو، یخچال یا تلویزیون تولید داخلی پایین است مردم هیچ‌گونه 
تقاضایی برای خرید خودرو نخواهند داشت. به نظر من مشکلات 
ساختاری اقتصاد ایران به اندازه‌ای است که نمی‌توان با برخی سیاست‌های 
اقتصادی و برنامه‌های کوتاه‌مدت آن را به سمت رونق و شکوفایی سوق 
داد. مسئله دیگر اینکه زمانی که دولت تدبیر و امید کار خود را آغاز کرد 
فاقد برنامه خاص اقتصادی برای درمان مشکلات اقتصادی بود. به عبارت 
دیگر در طول دو سال گذشته دولت آقای روحانی هیچ بسته مشخص 
اقتصادی را اجرایی نکرده است. بنابراین دولت آقای روحانی در دو سال 
گذشته در اجرای سیاست‌های اقتصادی حالتی»خنثی« داشته است. 
در طول سه دهه گذشته اقتصاد ایران با مشکلات ساختاری گسترده‌ای 

همراه بوده است که هیچ ارتباطی با تحریم‌ها نداشته است.
درآمدهاي نفتي و مالياتي به جيب هزينه‌هاي جاري 

دولت مي‌رود
تعادل

این روزنامه اصلاح‌طلب درباره هزینه‌های جاری دولت نوشته است: 
»تمام درآمدهاي مالياتي و نفتي صرف هزينه‌هاي جاري دولت مي‌شود.« 
اين را اسحاق جهانگيري، معاون اول رياست‌جمهوري مي‌گويد و دليل 

آن را هم بزرگ شدن حجم دولت در طول سال‌هاي قبل مي‌خواند. 
گزارش رسمي عملكرد سازمان امور مالياتي در سال 94 كه 
به‌تازگي از سوي رئيس اين سازمان گفته شده، حاكي از درآمد 66هزار 
و 700ميليارد تومان ماليات مستقيم و ارزش افزوده وصول‌شده و بيانگر 
تحقق 90درصدي درآمدهاي پيش‌بيني ‌شده در بودجه 94 است كه 
مجموع اين درآمدها در مقايسه با سال 93، 13درصد رشد يافته است. 
در مورد درآمدهاي نفتي سال گذشته نيز آمار كلي منتشر نشده، اما 
نماگرهاي اقتصادي بانك مركزي به ما اطلاعاتي درباره وضعيت درآمدي 
دولت از محل نفت در 9ماهه ابتدايي سال مي‌دهد. براساس نماگرهاي 
اقتصادي دولت در 9ماهه ابتدايي سال 94، بالغ بر 45هزار ميليارد تومان 
از محل نفت درآمد كسب كرده و اگر فرض را بر تحقق ادامه روند فروش 
نفت اين 9ماه در فصل پاياني سال بگذاريم، به‌عدد 53هزار ميليارد 
تومان خواهيم رسيد. مجموع تمامي اين اعداد و ارقام گوياي درآمد 
تقريبي 120هزار ميليارد توماني دولت از درآمدهاي نفتي و ماليات در 
سال گذشته است اما چقدر از اين مبلغ صرف هزينه‌هاي جاري دولت 

و چقدر از آن نصيب طرح‌هاي عمراني شده است؟...
آخرين گزارش بانك مركزي نشان مي‌دهد از مجموع 47هزار و 
385 ميليارد تومان بودجه مصوب عمراني در سال 94 طي 11ماه 
تنها 21هزار و 171 ميليارد تومان تحقق يافته است. هرچند اين حجم 
كم از تامين مالي طرح‌هاي عمراني موضوع تازه‌اي نيست و هزينهك‌رد 
عمده درآمدهاي دولت براي هزينه‌هاي جاري هم همواره در جريان 
بوده، اما شايد سال پيش‌رو نه در تغيير و افزايش اعتبارات به طرح‌هاي 
عمراني سنت قبلي را بشكند، بلكه آن طور كه از سخنان معاون اول 
رياست‌جمهوري برمي‌آيد اين معضل هميشگي به شكل ساختاري در 

جهت بهبود قرار گيرد.
سازندگان داخلی از واردات بی‌رویه تجهیزات نفتی 

گلایه دارند
جام جم

گفت‌وگوی جام‌جم با سازندگان داخلی تجهیزات نفتی نشان می‌دهد 
آنها به شدت از بی‌توجهی وزارت نفت به ظرفیت تولید داخل، گلایه دارند.
محمد خادمی، مدیرعامل شرکت صنایع تجهیزات صنعت نفت درباره 
میزان توجه وزارت نفت به تولیدکنندگان داخلی به خصوص در دوران 
پسابرجام به جام‌جم گفت: اکنون تولیدات داخلی به شرایط خوب و 
ایده‌آلی رسیده است اما متاسفانه خارجی‌ها همچنان در بازار مصرف 
صنعت نفت ایران، حضور پررنگ دارند و اصلا به تولیدات داخلی توجه 
نمی‌شود. برگزاری نمایشگاه امسال با سال‌های دیگر تفاوت داشت و آن 
هم حضور گسترده خارجی‌هاست. دولت از تولید داخل حمایت نمی‌کند 
و همه پشتیبانی دولت‌ها در حد حرف می‌ماند. اکنون امیدداریم دولت 
حتی یک‌بار به تولید داخلی اطمینان کند و در صورت نتیجه نگرفتن، 

همه بخش‌ها را به خارجی‌ها بسپارد.
علیرضا گنجی، مدیرعامل کارخانه کاوندگان کویر سبز که در زمینه 
تولید شیلنگ‌های صنعتی فعالیت دارد نیز اظهار داشت: اکنون کیفیت 
تولیدات داخلی ما در زمینه بخش کوچکی از صنایع نفتی با کشور آمریکا 
برابری می‌کند و از نظر قیمتی نیز در مقایسه با همین کشور 40درصد 
ارزان‌تر تولید می‌شود و در مقایسه با کشورهای چین و هند باید گفت 
که به ترتیب 8 و 10 درصد قیمت پایین‌تری داریم اما با وجود این 
برخی مجریان طرح‌های نفتی همچنان محصولات موردنیاز خود را از 
کشورهای دیگر تأمین می‌کنند. البته مشخص است که رانتی در این 
میان وجود دارد در غیراین صورت نیازی نیست که کالا با قیمت بالاتر 
و کیفیت پایین‌تر از خارج وارد شود. در برخی ارگان‌های دولتی، این 
موضوع همچنان وجود دارد و محصولات موردنیاز خود را از خارج از 

کشور تأمین می‌کنند.

 اقتصاد در آینه رسانه‌ها

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

کوتاه اقتصادی

* مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری از لغو مجوز 84 
دفتر خدمات مسافرت هوایی در سال 94 خبر داد. جعفرزاده گفت: 
عدم رعایت قوانین و مقررات سازمان هواپیمایی موجب لغو مجوز این 
دفاتر شده است. وی همچنین با اعلام این خبر که در سال گذشته 
بازرسی‌های مستمر و موردی کارشناسان دفتر نظارت بر فرودگاه‌ها، 
شرکت‌های هواپیمایی و موسسات هوانوردی از دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی تهران و شهرستان‌ها به تعلیق 321 دفتر خدمات مسافرت هوایی 
در سطح کشور گردید گفت: در این موارد نیز عدم حضور مدیرعامل 
و مدیرفنی، تغییر مکان بدون تأئید سازمان هواپیمایی کشوری، 
گران‌فروشی به مسافرین و صدور بلیت بدون اختصاص صندلی نیز از 

جمله موارد تعلیق دفاتر بوده است.
* به گفته مدیرعامل بانک صادرات شبکه بانکی کشور برای 
افزایش رقابت‌پذیری محصولات تولید داخل و کاهش قیمت 
تمام شده پول تلاش می‌کند نرخ سود تسهیلات پرداختی به 
واحدهای تولیدی را کاهش دهد. اسماعیل لله‌گانی در آستانه 
برگزاری بیست و ششمین همایش سیاست‌های پولی و ارزی 
درباره وضعیت نرخ سود در شبکه بانکی کشور و تصمیم‌های 
احتمالی برای تغییر این نرخ در سال جاری، گفت: پیش‌نیاز 
تحقق هدف مذکور کاهش نرخ سود سپرده‌ها است. وی گفت: 
در سال گذشته با همتی که توسط تمام بانک‌ها انجام شد و 
همچنین تلاش بانک مرکزی، کاهش نرخ سود سپرده‌ها به 
حداکثر 18 درصد و کاهش نرخ سود تسهیلات مشارکتی به 
22 درصد و عقود مبادله‌ای به 21 درصد رقم خورد. وی افزود: 
کاهش نرخ سود می‌تواند کمک کند تا واحدهای تولیدی به 
قیمت کمتری منابع را دریافت کنند و محصولات تولیدی‌شان 

قابلیت رقابت داشته باشد.
* مدیر نظارت بر اجرای استاندارد صنایع غیرفلزی سازمان استاندارد 
در گفت‌وگو با فارس در مورد بحث‌های مطرح شده مبنی بر خطرات 
ناشی از مصرف سفره‌های یک بار مصرف برای سلامت مردم، اظهار 
داشت: سفره‌های یک بار مصرف پلاستیکی مشمول مقررات استاندارد 
اجباری نیستند و به همین دلیل، سازمان استاندارد نظارتی بر این 
محصولات ندارد. غلامرضا امینی ادامه داد: فقط برای سفره‌های یک بار 
مصر دولایه از جنس کاغذ و پلی‌اتیلن، استاندارد ملی تدوین شده که 
البته این استاندارد نیز اجباری نیست و سازمان استاندارد مسئولیتی 
برای نظارت بر تولید آن ندارد. به گفته وی، تنها یک کارخانه در 
اصفهان نسبت به اخذ پروانه استاندارد در این زمینه اقدام کرده است.
* رئیس هیئت مدیره صادرکنندگان و واردکنندگان میوه 
از پایین ‌آمدن قیمت پایه صادراتی محصولات کشاورزی در 
سال جاری خبر داد و گفت: در ماه‌های پایانی سال گذشته 
قیمت برخی محصولات صادراتی کشاورزی برای حفظ قدرت 
رقابت‌پذیری در بازارهای بین‌المللی کاهش یافت و امسال هم 
با توافق با گمرک مقرر شد تا با توجه به کاهش قیمت جهانی 
محصولات کشاورزی و فراهم آمدن قدرت رقابت‌پذیری در 
بازارهای منطقه‌ای قیمت‌ها کاهش یابد. نورانی گفت: بر این 
اساس قیمت پایه صادراتی محصولات کشاورزی در سال جدید 

20 تا 30 درصد کاهش یافته است.

قیمت بازارنوع سکه
1039500سکه تمام طرح جدید
1039000سکه تمام طرح قدیم

533000نیم سکه
291000ربع سکه

195000گرمی
106110هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3451دلار
3950یورو
4978پوند

942درهم
1218لیر ترکیه

وزیر اقتصاد گفت: در حال 
حاضر سطح تولید کشور از 
بالاترین دوران یعنی سال 90 
پایین‌تر است که دلیل آن رکود 
است که تلاش ما این است که 
به تولید سال ۹۰ و ۹۱ برسیم.

به گزارش تسنیم، علی طیب‌نیا 
دیروز در گردهمایی منتخبین 
مجلس دهم شورای اسلامی طی 
سخنانی با اشاره به مشکلات تولید 

گفت: در حال حاضر سطح تولید 
کشور از بالاترین دوران یعنی سال 
90 پایین‌تر است که دلیل آن 
رکود است که تلاش ما این است 
که به تولید سال 90 و 91 برسیم 
و بعد از آن در یک مسیر با افزایش 

تولید حرکت کنیم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی 
بر همین اساس اظهار داشت: 
مشکل اول تولید تعیین اعتباری 

است که ما آن را در دو ویژگی 
می‌بینیم؛ یکی کمبود منابع قابل 
بانک‌ها و دیگری نرخ  وام‌دهی 
بالای سود. در واقع مشکل عمده 
تولیدکنندگان کمبود منابع است.

طیب‌نیا کمبود سرمایه بانک‌ها، 
مطالبات 140هزار میلیارد تومانی 
بانک‌ها از دولت، مطالبات جاری 
100هزار میلیارد تومانی و دارایی 
مازادی را که بانک‌ها دارند که 

بخشی از آنها به‌دلیل بدهی دولت 
به بانک‌ها به آنها تحمیل شده 
است از جمله دلایل کمبود منابع 
قابل وام‌دهی بانک‌ها برشمرد و 
خاطرنشان کرد: بدهی دولت به 
بانک‌ها تا انتهای سال 93 حدود 
380 هزار میلیارد تومان بود که 
اگر بدهی شرکت نفت را به آن 
اضافه کنیم 540 هزار میلیارد 

تومان می‌شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت 
هم در نشست فوق عدم کفایت 
سرمایه بانک‌ها و توقف سرمایه 
بانک‌ها در امور مختلف را یکی از 
مشکلات تولید و صنعت برشمرد 
و گفت: بدهی غیرجاری و معوقات 
بانک‌ها در این دو سال رو به 
کاهش بوده و وزارت صنعت نقش 
خود را در این زمینه ایفا کرده 
است اما مشکلات تولید و صنعت 

بدون رونق اقتصادی نمی‌تواند 
حل شود.

نعمت‌زاده همچنین گفت: در 
سال گذشته 8 هزار طرح نیمه‌تمام 
صنعتی راه‌اندازی شد اما باید توجه 
کنیم که با تمام این پیشرفت‌ها 
حدود 21 تا 22 درصد رشد منفی 
در اقتصاد داشتیم و نیروها خارج 
شدند که تلاش می‌شود در این 

موضوع به سال 90 برگردیم.

ملی  شرکت  مدیرعامل 
پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی نحوه تعیین سهمیه 

بنزین را اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، عباس 
کاظمی در نشست خبری خود 
در حاشیه نمایشگاه نفت گفت: 
دولت در سال گذشته تلاش 
کرد با تک‌نرخی کردن بنزین 
از نظر اقتصادی این مقوله را 

شفاف کند.
ملی  شرکت  مدیرعامل 
پالایش و پخش تصریح کرد: 
سهمیه بنزین برای نرخ اول 

طوری تعیین می‌شود که نیاز 
واقعی مردم را حل کرده و 

نیازی به استفاده از بنزین با نرخ 
دوم نباشد.

کاظمی مدعی شد در 
دوران دونرخی بودن بنزین 90 

درصد مصرف‌کنندگان از بنزین 
سهمیه‌ای با نرخ اول استفاده 

می‌کردند.
درباره  همچنین  وی 
سوخت  جایگاه‌های  برندسازی 
با اشاره به اینکه شرکت ملی 
پالایش و پخش به عنوان دارنده 
بیشترین مشتری 20 میلیون 
برندسازی  دارد، گفت:  مشتری 
یک رقابت کیفی را ایجاد می‌کند.
ملی  شرکت  مدیرعامل 
پالایش و پخش ادامه داد: 
بسیاری از مردم از خدمات 
جایگاه‌داران گله دارند و در 

صورت برندسازی صاحب برند 
باید پاسخگوی مشتری بوده که 
در عرضه سوخت از نظر کمی و 

کیفی انحرافی نداشته باشد.
کاظمی همچنین در مورد 
خرید بنزین از پتروشیمی بندر 
امام عنوان کرد: پتروشیمی 
بندر امام اعلام کرد که با تغییر 
فرایند و خوراک بنزین یورو4 
تولید می‌کند و ما این فرایند را 
از اسفند 1393 و مرداد 1394 
فرایند این پتروشیمی را بررسی 
و تولید بنزین یورو4 را تایید 

کردیم.

نحوه تعیین سهمیه بنزین اعلام شد

از ابتدای سال جاری 
تاکنون شاخص بورس تهران 
بیش از 4 هزار واحد سقوط 

کرده است.
عدم اجرای تعهدات آمریکا 
در برجام و بی‌فایده بودن این 
توافق از جمله دلایل سقوط 
شاخص بورس عنوان شده 
است. پیش‌بینی می‌شود در 
تعهدات  اجرای  صورت عدم 
طرف مقابل و نیز حفظ شرایط 
اقتصادی در شرایط رکود فعلی، 
شاخص از 70 هزار واحد نیز 

کمتر شود.
شاخص بورس که از 27 
دی ماه سال 94 )روز اجرای 
برجام( به بالای 80 هزار واحد 
در روزهای پایانی سال 94 

رسید با مشخص شدن عدم 
اثربخشی چندان برجام، این 
رشد حبابی متوقف شده و روند 
نزولی شاخص بورس آغاز شد.

این ریزش به حدی بود که 
حتی مرز روانی 80 هزار واحد 
نیز شکسته شده و حتی طی 
یک روز بورس تهران شاهد 

سقوط 500 واحدی بوده است!
بازار سهام روز گذشته 
ریزش دسته‌جمعی  نیز شاهد 

نماگرهای منتخب خود بود.

شاخص  فارس؛  گزارش  به 
کل قیمت و بازده نقدی بورس 
تهران در پایان معاملات روز 
گذشته با کاهش 378 واحدی 
به رقم 77 هزار و 45 واحد 

رسید.
ارزش کل معامات دیروز 
بورس تهران به بیش از 
295میلیارد تومان بالغ شد که 
ناشی از دست به دست شدن 
یک میلیارد و 149میلیون سهم 
و اوراق مالی قابل معامله طی 
85 هزار و 44 نوبت داد و ستد 
معاملات  ارزش  کاهش  بود. 
بورس تهران به زیر 300میلیارد 
تومان زنگ خطری برای بورس 
بوده چرا که بیم خروج نقدینگی 

از این بازار را تقویت می‌کند.

سردرگمی اغلب معامله‌گران 
بازار سهام در فضایی به 
شدت کوتاه مدت و مبتنی 
بر نوسان‌گیری باعث شده 
تا رفتار سهامداران به شدت 
تحت تأثیرحرف‌ها و شنیده‌های 
دست به دست شده گروه خود 

قرار بگیرد.
افزایش  همچون  خبرهایی 
سرمایه ایران خودرو، تعدیل 
مثبت گروه سایپا، افزایش 
سرمایه سرمایه‌گذاری سایپا 
و یا دست به دست شدن 
نامه‌های اداری و گزارش‌های 
برخوردار از تعدیل با اهمیت 
پیش  اجتماعی  شبکه‌های  در 
از آنکه در سامانه کدال به بازار 

اعلام شود می‌باشد.

سقوط 4 هزار واحدی بازار سهام در سال جاری

دو تن از اعضای کمیسیون 
شورای  مجلس  اقتصادی 
پرداخت حقوق  از  اسامی 
80میلیون تومانی دولت تدبیر 
انتقاد  مدیرانش  به  امید  و 

کردند.
عطاءالله حکیمی در گفت‌وگو 
با تسنیم، در واکنش به دریافت 
حقوق‌های چند ده میلیون تومانی 
مدیران دولتی و انتشار فیش 
حقوق 40 تا 80 میلیون تومانی 
برخی مدیران بیمه مرکزی ایران، 
اظهار داشت: ایجاد شفافیت در 
این زمینه بهترین و اصلی‌ترین 
راهکاری است که دولت در این 

ارتباط باید انجام دهد.
وی افزود: وضعیت مالی همه 
اعضای دولت باید شفاف شود که 
متاسفانه تا به امروز این مهم انجام 
نشده و عزم جدی نیز برای ایجاد 

این شفافیت وجود ندارد.
عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس تصریح کرد: بانک زمانی 
که می‌خواهد وام 2 میلیون 
تومانی؛ آن هم با ضامن به مردم 
بدهد، جانش درمی‌آید، اما از 
طرفی منابع دولتی به این شکل 
هزینه می‌شود. وی افزود: این 
ساختار باید درهم شکسته شود و 
برخورد با فساد اقتصادی به صورت 

جدی‌تر پیگیری شود.
حکیمی در پایان گفت: طرح 
مجلس در خصوص ایجاد شفافیت 
مالی دولت، اکنون در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در حال 

بررسی است.
گفتنی است دولت تدبیر و 
امید در حالی به برخی از مدیران 
خود حقوق‌های چند ده میلیونی 
پرداخت می‌کند که در مواردی 

مانند پرداخت یارانه 45 هزار 
تومانی که تکلیف قانونی است 
اعلام شب عزا برای دولت می‌کند 
و تا سخن از افزایش وام ازدواج از 
3 میلیون به 10 میلیون مطرح 
می‌شود، بحث مشکلات مالی 

دولت به سرعت اعلام می‌گردد.
یک عضو دیگر کمیسیون 
اقتصادی مجلس نیز با ابراز تاسف 
نسبت به رونمایی از فیش حقوقی 
تا 80 میلیون تومانی برخی مدیران 
ارشد بیمه مرکزی که توسط 
رسانه‌ها صورت گرفت، اظهار 
داشت: سؤالات بسیاری در ارتباط 
با این موضوع مطرح است و 
مهم‌ترین آنکه؛ با چه شکل و 
اشلی چنین حقوقی به مدیران 

بیمه پرداخت شده است؟
ابراهیم نکو تصریح کرد: در 
کشور ما متاسفانه اتفاقاتی رخ 

می‌دهد که منجر به شکل‌گیری 
ذهنیت‌هایی در جامعه می‌شود 
که آثار بسیار بدی به دنبال 
دارند. سؤال دوم هم این است، 
چرا در جامعه‌ای که مردمش 
این همه وفادار به کشور، نظام 
و تمامی عرصه‌های فرهنگی، 
اجتماعی و سیاسی هستند این 
اتفاقات ناخوشایند و تکان‌دهنده 
رخ می‌دهد و موجب ایجاد بدبینی 

در متن جامعه می‌شود؟
این عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس با تاکید بر اینکه شکاف 
طبقاتی ایجاد شده توسط برخی 
افراد در جامعه موجب نگرانی‌های 
مزمن می‌شود، ابراز کرد: اینکه چرا 
دولت در این زمینه بررسی‌های 
لازم را نداشته و اکنون باید از 
طریق رسانه‌ها شاهد رونمایی از 
باشیم،  شبهه‌برانگیز  موضوع  این 

جای سؤال دارد، زیرا این موضوع 
برای اولین و آخرین بار نخواهد 
بود و باز هم مواردی از این دست 

مطرح می‌شود.
وی افزود: چرا در زمانی که 
پروژه‌های مهم بیمارستانی و 
عمرانی روی زمین مانده که با 
اندک مبلغی تکمیل می‌شوند، باید 
شاهد این داستان باشیم؟ به این 
قبیل موضوعات اساسی رسیدگی 

نمی‌شود.
وی بار دیگر با تاکید بر اینکه 
چنین اتفاقاتی باید به صورت 
ریشه‌ای در کشور بررسی و برطرف 
شود، گفت: شاید بیمه مرکزی تنها 
یک نمونه باشد که الان افشا شده 
و موارد دیگری نیز در کشور وجود 

داشته باشد.
این نماینده مجلس با انتقاد 
نسبت به عملکرد نمایندگان 

مجلس گفت:‌ اشکال اساسی که بر 
کار نمایندگان مجلس وارد است، 
پیگیری و رسیدگی به امور غیر 
از وظایف ذاتی یک نماینده است 
که به موجب درخواست مردم 
نمایندگان  انتخابیه  حوزه‌های  از 
صورت می‌گیرد. این موضوع و 
اصرارها باعث می‌شود تا نمایندگان 
مجلس به وظایف غیر از نمایندگی 

خود ورود کنند.
نکو اذعان کرد:‌ قطعا مجلس 
از بعد نظارتی باید به تحقیق و 
تفحص از دستگاه‌ها و ارگان‌ها 
بپردازد تا فعالیت‌ آنها شفاف شود 
اما ابزارهای در دست آن کم است 
و به سختی می‌تواند این کار را 
انجام دهد در حالی که دولت 
دارد  کاملی  نظارتی  دستگاه‌های 
و می‌تواند بهتر و جامع‌تر در این 

موارد ورود داشته باشد.

خوردوهای  ردات  وا
متوقف  کشور  به  غیرآلاینده 

شد.
بررسی سامانه ثبت سفارش 
واردات خودروی نشان می‌دهد: 
پس از توقف ثبت سفارش 
تویوتا کمری  واردات خودروهای 
هیبریدی، راهور نيز شماره‌گذاري 
و پلاك اين نوع خودرو را با توجه 
به اتمام مدت زمان انجام اين 

فرايند، متوقف كرده است.  
اين گزارش مي افزايد:‌ در 
بهمن ماه سال گذشته، طی 
مراسمی ناوگان تاکسی رانی به 
آلودگي هواي تهران  منظور رفع 
با كمك شهرداري، مبادرت به 
واردات خودروهايي با مصرف 
سوخت كمتر كرد؛ با این هدف 
که با جايگزيني اين خودروها 
با خودروهای فرسوده، از ميزان 

آلايندگي هواي شهر تهران بكاهد. 
صورت  برنامه‌ريزي‌های  براساس 
گرفته، بنا بود تا با توجه به مزيت 
خودروی تویوتا کمری هیبرید در 
كاهش مصرف بنزين به میزان 
حداکثر ۵/۵ لیتر در ۱۰۰ کیلومتر،‌ 
آلایندگی هوای شهر تهران از  ۲۹ 
هزار تن در شرایط موجود به ۸۴۰ 
تن در سال کاهش یابد؛ مسئله‌ای 
كه تحقق آن منوط به واردات 10 
هزار خودروی هیبریدی تا سال 
97 شده بود. اما هنوز از جایگزینی 
200 دستگاه از این نوع خودرو‌ها 
تهران  تاکسی‌رانی  ناوگان  به 
نگذشته بود که مدير كل دفتر 
ارزيابي يكفيت كالاهاي صادراتي 
و وارداتي با ابلاغ بخشنامه‌ای 
روند واردات این نوع خودروها را 

دستخوش تغییرات کرد.  
دقت مضاعف در بازرسي 

موصوف  فيزكيي خودروهاي 
مسئله‌ای بود که همایون نکونام 
در روزهای پایانی بهمن ماه سال 
گذشته با استناد به آن، از احتمال 
تغيير مشخصات فني و ظاهري 
خودروهاي   2016 مدل‌های 
وارداتي داراي گواهی‌نامه تاييد 
خبر داده بود. براين اساس 
وي از مديران كل استاندارد 
استان‌ها خواسته بود تا در صورت 
مشاهده هرگونه تغييرات ظاهري 
با مدل‌های 2015 از صدور 
گواهی‌نامه  انطباق و تاييد آن، 
ممانعت به عمل آورند. احتمالی که 
در روزهای پایانی اسفندماه سال 
گذشته به قطعیت رسیده شد و 
اولين قرعه تغيير در اين بررسي‌ها 
به نام فرمت  چراغ اين خودروها 
خورد. تغييراتی که می‌بایست از 
سوي خود كمپاني اصلي در این 

خودروهای وارداتی اعمال شود، 
این درحالی بود که نمایندگی‌های 
این کمپانی‌ها در تهران، در هنگام 
فروش خودرو به خریدار متعهد به 
ارایه خدمات پس از فروش شده‌اند. 
اما اقدام برخي از واردكنندگان، 
مذكور  ترخيص خودروهاي  به 
بدون رعايت اين فرمت، اعتراض 
ديگر واردكنندگان را برانگيخت و 
منجر به طرح اين مطالبه از سوی 
آنها شد که با توجه به واردات اين 
خودروها بدون رعايت اين فرمت، 
بايد مساوات در اجراي قوانين 
برقرار شود؛ به‌گونه‌ای که  ترخيص 
خودروهاي ديگر »دقيقا منطبق با 
خودروهاي ترخيص شده توسط 
ديگران«،  صورت گيرد. اما هنوز 
این مسئله به نتیجه روشنی 
نرسیده بود که پس از اعمال 
تغييرات مورد نظر استاندارد، 

از شماره‌گذاري  اين‌بار راهور 
اين خودروها خودداری کرد؛ با 
اين دليل كه مهلت زماني براي 
شماره‌گذاري آنها به پايان رسيده 
است. پس از آن نیز در سامانه 
ثبت سفارش وزارت صنعت، 
معدن و تجارت نيز  امکان ثبت 
سفارش برای این خودروها دیگر 

فراهم نشد. 
براين اساس به نظر مي رسد 
كه طرح شهرداري تهران و ناوگان 
تاكسي راني براي رفع آلودگي 
هواي تهران هنوز شروع نشده با 

شكست مواجه شد. 
اين  گزارش مي فزايد: 
خودروهاي هيبريدي‌ها از یک 
موتور احتراق داخلی بنزینی 
در کنار یک موتور الکتریکی 
برخوردارند، به‌گونه‌ای که اين 
امکان خودرو را قادر می‌سازد تا در 

هر زمان،  از عملکرد یکی از این 
موتورها و یا ترکیبی از فعالیت هر 
دو موتور بهره مند  شود. خودرو 
هیبرید موجود، در شرایط ترافیک 
شهری و کندی حرکت خودرو تا 
سرعت 40 کیلومتر در ساعت 
)که عمدتا وضعیت شهر تهران 
این‌گونه است( همواره از موتور 
برقی کاملا بی‌صدا و بدون آلودگی 
استفاده می‌کند. این موضوع 
مصرف بنزین را تا ۵/۵ لیتر در 
۱۰۰ کیلومتر کاهش می‌دهد که 
مزیتی ملموس در صرفه‌جویی 
مصرف سوخت است. بطور کلی به 
تمامی وسایل نقلیه‌ای که از ادغام  
دو و یا چند پیشرانه انتقال نیرو 
که بطور مستقیم یا غیرمستقیم 
به سیستم انتقال قدرت وابسته‌اند، 
هیبریدی  خطاب  ماشین‌های 

می‌شوند.  

انتقاد نمایندگان مجلس از حقوق دهها میلیونی مدیران دولت تدبیر و امید

توقف واردات خودروهای غیرآلاینده به کشور

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در حال حاضر یک میلیون 
واحد مسکن مهر نیمه تمام در کشور داریم گفت: در حال حاضر 

کارگاه‌های پروژه‌های مسکن مهر در حال جمع شدن است.
به گزارش خبرگزاری فارس، عباس آخوندی در حاشیه مراسم تودیع و 
معارفه مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه آیا امسال مسکن از رکود خارج خواهد شد، گفت: در حوزه مسکن 
از همان ابتدای دولت یازدهم ما به دنبال خروج غیرتورمی مسکن از رکود 
بودیم، بنابراین اینکه بانک مرکزی 1000 میلیارد تومان پول پرقدرت به 

بخش مسکن تزریق کند چندان نمی‌تواند کمک‌حال این بخش باشد.
آخوندی ادامه داد: روش پس‌انداز یکی از راه‌های مناسب در بخش 
مسکن است چرا که همین الان نرخ تورم مسکن نسبت به نرخ تورم پایین‌تر 
بوده است، پس با روش پس‌اندازهایی که از ابتدای دولت یازدهم بر آن 

تاکید کرده‌ایم می‌توان به راحتی مردم را صاحب مسکن کرد.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه طبق آمارهای اعلام شده از 
سوی بانک مسکن در 15 فروردین امسال نسبت به مدت مشابه سال 
قبل رشد 100 درصدی تسهیلات بانک مسکن را شاهد بوده‌ایم، گفت: 
قطعا با این روند شاهد خروج تدریجی مسکن از رکود خواهیم بود، معتقد 
هستم مسکن موتور محرکه اقتصاد کشور است اما نباید این بخش موجب 

اغتشاش در سایر بخش‌ها شود.
آخوندی خاطرنشان کرد: در حال حاضر یک میلیون واحد مسکن مهر 
نیمه تمام در کشور داریم و یک میلیون و 850 هزار واحد مسکن مهر 
تاکنون تحویل متقاضیان شده است و در حال حاضر کارگاه‌های پروژه‌های 

مسکن مهر در حال جمع شدن هستند.
وی تصریح کرد: پس معتقدم امسال شاهد خروج مسکن از رکود 
به شکل غیرتورمی خواهیم بود. ضمن اینکه در چند ماه گذشته شاهد 
افزایش خرید و فروش مسکن نیز بوده‌ایم.آخوندی ادامه داد: در حال حاضر 
42 هزار متقاضی مسکن با ارزش 800 میلیارد تومان در بانک مسکن 
سپرده‌گذاری و پس‌انداز کرده‌اند بنابراین امیدواریم از ابتدای امسال شاهد 

افزایش اعطای تسهیلات بانکی باشیم.
گفتنی است برچیده شدن کارگاه‌های پروژه‌های مسکن مهر در حالی 
است که هنوز بسیاری از واحدهای این پروژه نیمه تمام است و وزارت راه و 
شهرسازی، وزارت نیرو و بانک مرکزی، مسئولیت به بهره‌برداری نرسیدن 

آنها را به گردن یکدیگر می‌اندازند.

با وجود نیمه تمام ماندن بسیاری از واحدها
آخوندی: کارگاه‌های پروژه‌های مسکن مهر 

در حال جمع شدن است

در پی انتشار گزارشی درباره حقوق 87 میلیونی یک مدیر دولت تدبیر 
و امید، صندوق تامین خسارت‌های بدنی با ارسال جوابیه‌ای درباره بخشی 
از گزارش مذکور، متن مربوط به صندوق فوق مبنی بر پرداخت وام یکصد 
میلیون تومانی از صندوق تامین خسارت‌های بدنی با نرخ بهره 4 درصدی 

به مدیر دفتر حقوقی بیمه مرکزی را تکذیب کرد.
گفتنی است روزنامه کیهان این گزارش را به نقل از خبرگزاری نسیم 
درج کرده بود و تکذیبیه صندوق تامین خسارت‌های بدنی اصل گزارش 
فوق مبنی بر دریافت حقوق 87 میلیون تومانی یک مدیر دولت تدبیر و 

امید را خدشه‌دار نمی‌کند.

تکذیبیه صندوق تامین 
خسارت‌های بدنی

شرکت  اسبق  عامل  مدیر 
عمران شهر جدید پرند گفت: 
رکود سنگین مسکن باعث شد 
تا 130 صنعت وابسته به صنعت 

ساختمان تعطیل شود.
سعید صابونی در گفت‌وگو با 
نسیم آنلاین سه دلیل عمده برای 
بدون متقاضی ماندن تعدادی از 
واحدهای مسکن مهر برشمرد 
و افزود: تعطیلی 130 صنعت 

وابسته به صنعت ساختمان، اطلاق 
مزخرف و پوپولیستی خواندن طرح 
مسکن مهر و عدم اعلام قطعی 
قیمت مسکن مهر از سوی راس 
هرم وزارت راه و شهرسازی از 
دلایل عمده بدون متقاضی ماندن 

مسکن مهر است.
وی اضافه کرد که در حین 
احداث واحدهای شهر جدید پرند 
در دولت دهم، تمامی واحدها دارای 

متقاضی بوده و حتی تعداد آنها نیز 
مشخص شد، هرچند اندکی نیز در 

لیست انتظار مانده بودند.
وی، افزود: در دولت دهم 60 
هزار نفر یعنی به ازای هر واحد 
یک و نیم نفر در شهر جدید پرند 
مشغول به کار بودند تا مسکن مهر 
هرچه سریعتر به ثمر برسد در 
حالی‌که در حال حاضر کار خاصی 
در مسکن مهر انجام نمی‌شود و با 

مراجعه مردم به شهرهای جدید 
به طور قطع از دریافت مسکن مهر 

منصرف خواهند شد.
مدیرعامل سابق شرکت عمران 
شهر جدید پرند، اضافه کرد: 
مدیران وزارت راه و شهرسازی 
بارها اعلام داشته‌اند که به زودی 
تعدادی از واحدهای شهر جدید 
پرند را تحویل می‌دهند اما تاکنون 
نتوانسته‌اند و با روند فعالیت کنونی 

اتمام مسکن مهر در سال 95 
بعید است.

صابونی اعلام کرد که پیشرفت 
فیزیکی طرح مسکن مهر در شهر 
جدید پرند در دولت دهم 82 
درصد بوده که بر اساس آمار کنونی 
وزارت راه این مقدار به 91 درصد 
بنابراین پیشرفت  رسیده است، 
فیزیکی مسکن مهر پرند در سه 
سال 9 درصد بوده یعنی به ازای 

هر سال 3 درصد.
وی گفت: در حین ساخت 
مسکن مهر شهر جدید پرند در 
دولت دهم 19 مدرسه دایر بوده و 
دانش‌آموز هم می‌پذیرفته که قرار 
شد 14 مدرسه دیگر هم ساخته 
شود طبق قرار 14 مدرسه مذکور 
هم تا سطح فونداسیون، اسکلت 
و بتون احداث و تحویل سازمان 

نوسازی مدارس شد.

وزیر اقتصاد و دارایی:

تلاش ما این است که تولید را به سطح سال 90 برسانیم

مدیرعامل اسبق عمران شهر جدید پرند خبر داد

تعطیلی 130 صنعت وابسته به ساختمان در دولت روحانی


